■ «

'• .......... 00? '■ ' |  Р а д м и н и с т р а ц и я
АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2017 № 769

г. Амурск

]“Об изменении вида Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения основной общеобразовательной школы № 5 имени Романа
Александровича Турского г. Амурска Амурского муниципального района Ха
баровского края

На основании статьи 9, пункта 4 подпунктов 2-4 статьи 10 Федераль
ного закона от 10.07.1992 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде
рации», постановления администрации Амурского муниципального района
от 28.03.2014 № 336 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и автономных
образовательных учреждений (организаций) Амурского муниципального
района, а также утверждения уставов муниципальных бюджетных и авто
номных образовательных учреждений (организаций) и внесения в них из
менений», в целях эффективного использования средств бюджета на обра
зование по Амурскому муниципальному району, администрация Амурского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить вид Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения основной общеобразовательной школы № 5 имени Романа
Александровича Турского г. Амурска Амурского муниципального района
Хабаровского края (далее - МБОУ ООШ № 5 г. Амурска) на Муниципаль
ное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразо
вательную школу № 5 имени Романа Александровича Турского г. Амурска
Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - МБОУ
СОШ № 5 г. Амурска).

2. Управлению образования администрации Амурского муниципаль
ного района (Ганзюкова Е.И.) разработать и утвердить План мероприятий
по изменению вида МБОУ ООШ № 5 г. Амурска, организовать работу по
реализации плана.

Срок - до 14.07.2017.
3. Директору МБОУ ООШ № 5 г. Амурска Михайлюк Е.А.:

• 3.1. Внести соответствующие изменения в устав МБОУ ООШ № 5 г.
Амурска.

С рок-до  14.07.2017.

1551
КМ Т. г. Комсомальск-иа-А мурс, ул. Кирова, 55. И НН 2703078879. Зак. 134. 111.2016 г. Тир. 1000

3.2. Предупредить работников об изменении вида учреждения, прове
дении организационно - штатных мероприятий в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом админи
страции Амурского муниципального района (Исаков М.Ю.) внести соответ
ствующие изменения в реестр муниципального имущества после предо
ставления сведений о внесении записи в единый государственный реестр
юридических лиц о Муниципальном бюджетном общеобразовательном учре
ждении средней общеобразовательной школе № 5 имени Романа Алек
сандровича Турского г. Амурска Амурского муниципального района Хаба
ровского края.

5. Отделу местного самоуправления и муниципальной службы адми
нистрации Амурского муниципального района (Мещанская Т.В.) опублико
вать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов
органов местного самоуправления Амурского муниципального района.

6. Группе по информационно-технологическому обеспечению адми
нистрации Амурского муниципального района (Белянский В.А.) разместить
настоящее постановление на Интернет-портале органов местного само
управления Амурского муниципального района

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Амурского муниципального района Бес
смертных JI.B.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.В. Масько

ЛЕ